
    
Istituto Comprensivo “47° Sarria –Monti” 

Via Bernardino Martirano n° 7 – 80146 Napoli - tel. 0815725591 

cod.mecc.:NAIC8BZ00L; C.F.:95170490635; Codice univoco ufficio: UFF0K0; 

PEO: NAIC8BZ00L@ISTRUZIONE.IT; PEC: NAIC8BZ00L@PEC.ISTRUZIONE.IT; 

sito web: www.ic47sarria-monti.edu.it 

 

.  

 Al personale docente 

Alle famiglie degli alunni 

 Sito web 

Albo online 

 

    Oggetto: attivazione Didattica a Distanza nella Sc. Primaria e Secondaria di 1 grado    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’Ordinanza della Regione Campania n° 79 del 15/10/2020; 

VISTE le Linee Guida del Ministero dell’Istruzione per la Didattica Digitale Integrata; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Campania n° 80 del 16/10/2020; 

DISPONE 

che da LUNEDI’ 19 ottobre 2020 fino a VENERDI’ 30 ottobre 2020 (o comunque fino al termine 

della sospensione delle attività didattiche in presenza), sia attivata per la Sc. 

Secondaria di 1° grado e per la Sc. Primaria, la modalità di DIDATTICA A DISTANZA, sia 

attraverso l’utilizzo della sezione “Bacheca” del Registro Elettronico, sia mediante la Piattaforma 

GSuite, al fine di costituire ambienti didattici interattivi dove docenti e discenti possano interagire in 

modalità sincrona e asincrona. 

Nella Sc. dell’Infanzia le attività didattiche si svolgeranno regolarmente in presenza, come da circ. n. 

5863/09-01 del 17/10/2020 

Organizzazione oraria 

SCUOLA SECONDARIA 

Tutti gli insegnanti organizzeranno la propria attività didattica mediante le Aule Virtuali di Classroom, 

seguendo l’orario settimanale in allegato.  

Le attività scolastiche a distanza, dal giorno 19 c.m., dal lunedì al venerdì, si svolgeranno a partire dalle 

ore 8.20 con unità orarie di 40 minuti, rispettando la consueta scansione delle lezioni giornaliere. Tra 





una lezione e l’altra si terrà un intervallo di 10 minuti per rispettare quanto prescritto dal Dlgs 81/08 

circa l’utilizzo dei videoterminali. 

 Le lezioni termineranno alle ore 13.20. 

----------------------------------------------- 

 

 

SCUOLA PRIMARIA - Classi  TERZE, QUARTE e QUINTE 

 Tutti gli insegnanti organizzeranno la propria attività didattica mediante le Aule 

Virtuali di Classroom, seguendo l’orario settimanale in allegato.  

 Le attività scolastiche a distanza, dal giorno 19 c.m., dal lunedì al venerdì, si 

svolgeranno a partire dalle ore 9.10 con unità orarie/lezioni di 40 minuti, rispettando la 

consueta scansione giornaliera. Tra una lezione e l’altra si terrà un intervallo di 10 minuti per rispettare 

quanto prescritto dal Dlgs 81/08 circa l’utilizzo dei videoterminali. 

 Le lezioni termineranno alle ore 13.10. 

----------------------------------------------- 

SCUOLA PRIMARIA Classi PRIME, SECONDE 

Tutti gli insegnanti organizzeranno la propria attività didattica mediante le Aule 

Virtuali di Classroom , seguendo l’orario settimanale in allegato.  

Le attività scolastiche a distanza, dal giorno 19 c.m., dal lunedì al venerdì, si 

svolgeranno a partire dalle ore 9.10 con unità orarie/lezioni di 30 minuti, rispettando la 

consueta scansione delle lezioni giornaliere. Tra una lezione e l’altra si terrà un intervallo di 20 minuti 

per rispettare quanto prescritto dal Dlgs 81/08 circa l’utilizzo dei videoterminali. 

Le lezioni termineranno alle ore 13.00. 

 

-------------------------------------------- 

INDICAZIONI PER I GENITORI: 

 Si raccomanda ai Sigg. genitori degli alunni di Sc. Primaria e Secondaria di recuperare 

e utilizzare le proprie credenziali del Registro Argo. 

 Qualora le avessero smarrite o non ne fossero ancora in possesso per altri motivi, 

possono farne richiesta inoltrando una mail all’indirizzo NAIC8BZ00L@istruzione.it , 

indicando nell’Oggetto “URGENTE: RECUPERO CREDENZIALI ARGO”. 

Anche gli alunni, coadiuvati dalle famiglie, sono pregati di rispettare semplici regole 

di comportamento quali: 

-accedere a Classroom con puntualità, presentandosi ben svegli e vestiti; 

-predisporre per le lezioni a distanza un luogo della casa il più possibile appartato e silenzioso 

che favorisca la concentrazione; 

-in caso di svolgimento della videoconferenza disattivare il microfono e attivarlo soltanto su 

richiesta del docente; 

-seguire sempre le indicazioni dei docenti e svolgere con impegno e costanza le consegne. 

 Ulteriori puntuali indicazioni in merito ai comportamenti da osservare per il buon esito 

delle attività saranno fornite direttamente dagli insegnanti. 

mailto:NAIC8BZ00L@istruzione.it
mailto:NAIC8DW00A@istruzione.it


---------------------------------------------------------------------------------------- 

INDICAZIONI PER I DOCENTI: 

Per garantire che l’erogazione del servizio della didattica a distanza rispetti il principio di inclusività 

preme ricordare che: 

 per gli alunni diversamente abili i docenti, in special modo gli insegnanti di sostegno, 

 continueranno a far riferimento ai relativi Piani di Apprendimento Individualizzati 

 cercando di mantenere, ove possibile, l’interazione a distanza e permettendo a ciascun 

 alunno, in accordo con la famiglia, la fruizione di materiale appositamente preparato; 

 per gli alunni con Disturbi Specifici di Apprendimento o con Bisogni Educativi 

 Speciali si continuerà a far riferimento al Piano Didattico Personalizzato, prevedendo 

 anche l’utilizzo di strumenti compensativi e misure dispensative. 

Per qualsiasi necessità l’Animatrice Digitale ,i componenti il Team dell’Innovazione, I referenti Argo, 

le Funzioni strumentali Area 2, si renderanno disponibili a dare supporto ai docenti circa il corretto 

utilizzo delle piattaforme. 

 --------------------------------------------------------------------- 

Nel ringraziare per la consueta collaborazione e con l’auspicio che la nostra 

comunità scolastica, ancora una volta, riesca a trasformare le criticità di questi difficili 

giorni in opportunità per crescere …auguro a tutti buon lavoro! 

 
 F.TO 

                                                                                                              La Dirigente Scolastica 

     Dott.ssa Teresa Sasso 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


